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e No. EXPEDIENTE

MOPC-CCC-LPN-2021-0006

/)

. GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

OBRAS PUBLICAS

Santo Domingo, D.N.
01 de junio de 2021

N
1

° Ve » e VO
N e CIRCULAR DE RESPUESTAS NO. 01

RESPUESTAS A CONSULTAS AL PLIEGO DE CONDICIONES ESPECIFICAS

Conrelacién al procedimiento de Licitacién Publica Nacional No. MOPC-CCC-LPN-2021-0006 para
la “ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION, FERRETEROS, PINTURAS Y
SUMINISTROS DE SEGURIDAD PARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES
OPERATIVOS DEL MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COM UNICACIONES”, tenemos a
bien dar respuesta a las preguntas realizadas por los oferentes en tiempo habil, de acuerdo al
cronograma de actividades. '

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

Resolucién Unica: El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Obras Publicas y
Comunicaciones recibié conforme al numeral 2.5 Cronograma de la Licitacién, las siguientes

preguntas:

CONSULTAS:
1.- Preguntas y aclaraciones necesarias sobre el lote 8 de la licitacién MOPC-CCC-LPN- 2021- &
0006 :

a) No. 17 laca Natural.
¢(El acabado de la laca natural es mate, semi-mate o con brillo?

RESPUESTA:
SEMI-MATE

b) No. 20 pintura acrilica mantenimiento blanca (formulada con latex acrilico 100% o
similar),
Queremos saber por qué si es acrilico, aparece que la dilucién es con Thinner, el sistema
acrilico es compatible con agua no con Thinner, favor aclarar.

RESPUESTA:
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CORRECTO, LA DISOLUCION DE ESTE TIPO DE PINTURA DEBE SER CON
AGUA. (VER ENMIENDA NO. 02)

¢) Entérminos generales pudimos observar que pese a la gran cantidad de pintura que utiliza
Thinner, para su dilucién no aparece este diluyente entre los productos requeridos en la
licitacidn.

RESPUESTA:

SE CONTEMPLO LA CANTIDAD DE NECESARIA, PARA LA DEMANDA DEL
MINISTERIO.

d) No 26. Pintura Azul Acrilica de terminacion MATE o similar. ) \ ’ :

Especificar el tono o nimero del color.

RESPUESTA:
MATE, TONO: AZUL CIELO. (VER ENMIENDA NO. 02)

e) No 41. Pintura Limoncillo o similar
Especificar el acabado Mate o Semigloss.

RESPUESTA:
SEMIGLOSS (VER ENMIENDA NO. 02)

f) No 29. En el pliego estdn solicitando 600 cubetas, pero en portal de compras y
contracciones solicitan 60 cubetas ;cudl es la cantidad real?

RESPUESTA:

DEBEN SER 60 CUBETAS. (VER ENMIENDA NO. 02)

g) No 47. Pintura oxido rojo esmalte, ;seria oxido o esmalte?
RESPUESTA:

OXIDO ROJO (VER ENMIENDA NO. 02)

2.- Por medio del presente, solicito por favor responder las siguientes interrogantes con relacién a los
equipos del proceso referencia MOPC-CCC-LPN-2021-0006, Lote No.10

a) Item 2y 3 Las botas de goma, las que son 8,000 unidades son 4,000 pares, deben de ser
con punteras o sin punteras.

RESPUESTA:

EL ITEM NO. 2 CORRESPONDE LA BOTA DE GOMA NO. 43 LARGA COLOR
NEGRA, 8,000 PARES. PARA EL ITEM 3 CORRESPONDE BOTAS DE GOMA
RESISTENCIA SUPERIOR A ACEITES ACIDOS, GRASAS Y PRODUCTOS
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QUIMICOS, DESGASTE ARRIBA ABRASIVO. (8=250 M=500 Y L=750) UN
TOTAL DE 1,500 PARES.

b) Item 10 Los guantes para obreros (alta temperatura) a que grado de temperatura estara
expuesto el sujeto, la temperatura serd fija o intermitente, adjunto 4 fichas técnicas de 4

opciones.
RESPUESTA: ) )
LOS GUANTES SERAN USADO PARA TRABAJOS DE CONSTRUCCION Y
RECOLECCION DE EQUIPOS, ALBANILERIA Y AGRICULTURA.

c) Item 11 Los lentes deben de ser claros u 0scuros. p "'_"ff S ¥ RN
RESPUESTA: /o
TRANSPARENTES O CLAROS. (VER ENMIENDA NO. 02) ‘

3.- INTERES EN LOTE # 8 Al =

a) (Es obligatorio participar en todos los items del lote # 82 :'bi‘}:,;‘;’ , ey
RESPUESTA: S

NO, NO ES OBLIGATORIO, LA OFERTA PODRA SER PRESENTADA POR LOS
ITEMS QUE DESEE OFERTAR CADA OFERENTE CUYO RUBRO TENGA
REGISTRADO EN SU RPE.

EL PUNTO 2.11 FORMA DE OFERTAR DEL PLIEGO INDICA LO SIGUIENTE:
“EL OFERENTE PODRA PRESENTAR SU OFERTA POR ITEM, DEBIENDQO
CONTEMPLAR LA CANTIDAD TOTAL DE ARTICUL OS, LOS REQUERIMIENTOS,
ESPECIFICACIONES DESCRITAS EN EL ITEM EN EL QUE SELECCIONE
OFERTAR Y EL RUBRO ESTABLECIDO PARA EL LOTE; NO SE ADMITIRAN
OFERTAS POR CANTIDADES PARCIALES DE CADA ITEM”.

b) Somos fabricantes de los cédigos 31211703 ,31211501 31211504, 31211508,
31211504,31211801,31211705, 31211704. igualmente debemos participar en los
demds ftems en los cuales no somos fabricantes??? %
RESPUESTA:

VER RESPUESTA ANTERIOR DEL PRESENTE NUMERAL, LITERAL A).

¢) Han circulado hasta el momento circulares o comentarios en referente al lote # 8 en este
concurso, la comunicacién con el comité de compra y contrataciones es solo por la via de
email o0 a través de la pagina web de la entidad (Publicacion de circulares)

RESPUESTA: TODAS LAS CONSULTAS DEBEN SER REALIZADAS A TRAVES
DE LOS CORREOS ELECTRONICOS INDICADOS EN EL PLIEGO DE
CONDICIONES ESPECIFICAS Y LAS RESPUESTAS A LAS MISMAS DE PARTE
DEL COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE ESTE MINISTERIO, @
SE REALIZAN A TRAVES DE LAS CIRCULARES DE RESPUESTAS Y ~
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ENMIENDAS DEL PRESENTE PROCESO, LAS CUALES SERAN NOTIFICADOS
A LOS OFERENTES INTERESADOS Y PUBLICADAS DENTRO DEL PLAZO
ESTABLECIDO EN EL CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES EN EL PORTAL
DEL MOPC Y PORTAL TRANSACCIONAL DE LA DGCP.

4.- Luego de saludarle, sirva la presente para notificarle nuestro interés de participar en el lote 08 del
proceso MOPC-CCC-LPN-2021-0006.

Aprovechamos la presente para solicitarles que por favor nos aclaren las siguientes dudas_:g'f{-.-,x AS ¥

a)

b)

d)

ftems 11 — Brocha de 6” y el 12 — Brocha de 8”
(Esas medidas son correctas? 1 i
RESPUESTA: SI \\

Item 13 — Cromo Azul para piso

N\ 1
N\

. } o ; o NN O, .
¢Es un pigmento? De ser asi, que tono/cédigo de color necesita, Azul rojizo, azul vetde. . YV
N

————

o azul limpio?

RESPUESTA: COMO INDICA EL PLIEGO DE CONDICIONES EN EL
NUMERAL 2.8

item 20- Pintura acrilica mantenimiento Blanca

(Es esmalte o Acrilica?

RESPUESTA: COMO INDICA EL PLIEGO DE CONDICIONES EN EL
NUMERAL 2.8

item 26 - Pintura Azul acrilica
¢Qué tono (cddigo del color) azul?

RESPUESTA: AZUL, CODIGO 7602 O SIMILAR DE LA CARTA DE
COLORES SHERWIN WILLIAMS,, COMO INDICA EL PLIEGO DE
CONDICIONES EN EL NUMERAL 2.8

Item 29- Pintura Blanco Acrilica de terminacién

El pliego dice 600 cubetas, el resumen de publicacién en el portal dice 60, (Cudl es la
cantidad correcta?

RESPUESTA: DEBEN SER 60 CUBETAS. (VER ENMIENDA NO. 02)
item 31 - Pintura Epéxica gris azul marino

(Qué tono/cddigo del color?

RESPUESTA: COMO INDICA EL PLIEGO DE CONDICIONES EN EL

NUMERAL 2.8
item 34 - Pintura First Star

¢Qué tipo de pintura? Ej.: Acrilica, Esmalte, o Semigloss

N
N
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RESPUESTA: SEMIGLOSS (VER ENMIENDA NO. 02)
g) item 36 - Pintura Gris Azulado

¢ Qué tipo de pintura? Ej.: Acrilica, Esmalte, o Semigloss

RESPUESTA: ACRILICA (VER ENMIENDA NO. 02)
h) item 37- Pintura Gris Perlada Esmalte, 7042

¢ Qué tono/cddigo del color?

RESPUESTA: COMO INDICA EL PLIEGO DE CONDICIONES EN EL
NUMERAL 2.8

i) item 40 - Pintura indigo Batik
;Qué tipo de pintura? Ej.: Acrilica, Esmalte, o Semigloss
RESPUESTA: ESMALTE (VER ENMIENDA NO. 02)
j) item 41 — Pintura Limoncillo
¢ Qué tono/codigo del color? Y ;Qué tipo de pintura? Ej.: Acrilica, Esmalte, o Semigloss

RESPUESTA: PINTURA ACRILICA, COLOR VERDE LIMONCILLO, COMO
INDICA EL PLIEGO DE CONDICIONES EN EL NUMERAL 2.8

k) item 47 — Pintura oxido rojo esmalte
. A qué se refieren con unidad, a galones o cubetas?
RESPUESTA: GALONES (VER ENMIENDA NO. 02)
) item 53 — Porta rolos con mango anti-gota
;De qué tamafio / medida?
RESPUESTA: 23 CM (VER ENMIENDA NO. 02)

m) item 56 — Rolos completos

¢De qué tamafio / medida? ;A qué se refieren con rolo completo? Ej.: Porta rolo + mota
o Porta rolo + mota + extension

RESPUESTA: ROLOS COMPLETO, PORTA ROLO DE 23 CM, MOTA
ANTIGOTAS 23 CM Y PALOS. (VER ENMIENDA NO. 02)

5.- Por cuantos lotes se puede participar

RESPUESTA: EL PUNTO 2.11 FORMA DE OFERTAR DEL PLIEGO INDICA LO
SIGUIENTE: “EL OFERENTE PODRA PRESENTAR SU OFERTA POR ITEM, DEBIENDO
CONTEMPLAR LA CANTIDAD TOTAL DE ARTICULOS, LOS REQUERIMIENTOS,
ESPECIFICACIONES DESCRITAS EN EL ITEM EN EL QUE SELECCIONE OFERTAR Y
EL RUBRO ESTABLECIDO PARA EL LOTE; NO SE ADMITIRAN OFERTAS POR

CANTIDADES PARCIALES DE CADA ITEM”.
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ES DECIR, EL OFERENTE PUEDE PARTICIPAR POR TODOS LOS leilMS DE TODOS
LOS LOTES REQUERIDOS EN EL PLIEGO, SIEMPRE Y CUANDO ESTE REGISTRADO
CON LOS RUBROS CORRESPONDIENTES.

6.- LOTE # 1 MATERIALES PARA HORMIGON a) ;DONDE SE ESTARIAN DEPOSITANDO
ESTOS MATERIALES?

RESPUESTA: EN ALMACEN CENTRAL DEL MOPC, COMO INDICA EL PLIEGO DE
CONDICIONES EN EL NUMERAL 2.10 PROGRAMA DE SUMINISTRO

7.- LOTE # 2 MAQUINARIA, EQUIPO Y SUMINISTRO PARA TALLERES
a) ITEM NO 1 (FAVOR FACILITAR MAS DATOS O USO DE LA MISMA)

Bases niveladoras
RESPUESTA: BASES NIVELADORAS PARA MAQUINARIAS.

b) No 4,5Y 6 (ESTAS CARRETILLA SERIAN DE HIERRO O MANGO MADERA Y
HIERRO)

RESPUESTA: EL ITEM NO. 4 CARRETILLA CRIOLLA REFORZADA 5P3 ES DE
HIERRO COMPLETA. EL iTEM NO. 5 ES DE MANGO DE MADERA Y HIERRO.
EL ITEM NO. 06 CARRETILLAS REFORZADA PARA USO EN HORMIGON
ASFALTICO CON GOMAS MACIZAS, COMO INDICA EL PLIEGO DE
CONDICIONES EN EL NUMERAL 2.8

c) No 12 Y 13 (DE QUE CAPACIDAD ESTAN SOLICITANDO ESTOS GATOS
HIDRAULICO) p—
RESPUESTA: MINIMOS 8 TONELADAS (VER ENMIENDA NO. 02) 7

/
d) No 21 (FAVOR DE FACILITAR MAS INFORMACION)
RESPUESTA: PLANCHA PARA TUBERIA PPR

e) No 25 (;QUE TIPO DE REFIRGERANTE SOLICITAN?)

‘—Z"’c’ .
NN W Pybieas v\
S YOIiGES Y -

RESPUESTA: REFRIGERANTES 410 A PARA A/C CILINDRO (VER ENMIENDA—
NO. 02)

f) No 28 (FAVOR DE DESGLOSAR LAS CANTIDADES DE LIBRA POR CADA TIPO ///f/\J
DE SOLDADURA, YA QUE TIENEN PRECIOS DIFERENTE LA 6013 Y 7018) -

RESPUESTA: 70% DEL TOTAL DE LA CANTIDAD QUE SEA DEL TIPO 7018, Y
EL 30 % DEL TOTAL RESTANTE QUE SEA DEL TIPO 6013.

8.- LOTE # 4 HERRAMIENTAS DE MANO
a) No 2 (;DE QUE TAMANO SOLITAN ESTE ALICATE ELECTRICO?)




b)

g)

h)

i)

k)

)
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RESPUESTA: 9 PULGADAS (VER ENMIENDA NO. 02)
No 11 ((ESTE CINCEL ES PLANO O DE PUNTA?)

RESPUESTAS: PUNTAS (VER ENMIENDA NO. 02) [ =

FALTA EL ITEM NUMERO 19 ”
RESPUESTA: POR ERROR HUMANO SE SALTO ESE NUMERO.

\

No 22 (;PARA QUE TIPO DE MATERIAL PVC O ACERO?)
RESPUESTA: PVC (VER ENMIENDA NO. 02)

No 23'Y 24 ((DE QUE TAMANO SOLICITAN ESTOS DESTORNILLADORES?)
RESPUESTA: PODRIAN SER DE 10 O 9 PULGADAS (VER ENMIENDA NO. 02)
No 28 ((ESTE DISCO ES DE 7 PULG QUE LO ESTAN SOLICITANDOQO?)

RESPUESTA: SI, TAL CUAL ESTABLECE EL PLIEGO DE CONDICIONES EN
EL NUMERAL 2.8

NO 33 (;,DE QUE CAPACIDAD O GROSOR MAXIMO DE TUBO?)

RESPUESTA: DOBLADOR DE TUBO ELECTRICO EMT DE %2 PULGADA Y
UNO DE 3/4 DE PULGADA

No 34 (DE QUE TAMANO LA SOLICITAN Y ESPECIFICAR SI ES PARA
ALBANILERIA O HERRERIA)

RESPUESTA: 24X24 PULGADAS, PARA ALBANILERIA. (VER ENMIENDA NO.
02)

No 38 (FULMINANTE VERDE, DE QUE CALIBRE Y SI LO NECESITAN ENTIRAO
INDIVIDUAL)

RESPUESTA: CALIBRE .22, INDIVIDUAL.

No 52'Y 53 (FAVOR DE ESPECIFICAR EL TAMANO DE AMBAS LLAVES)

RESPUESTA: ITEM NO. 52, CORRESPONDE 10 Y 12 PULGADA 6 DE CADA
UNA, (VER ENMIENDA NO. 02). ITEM NO. 53: CORRESPONDE 10, 12, 17, 19
PULGADA; 3 DE CADA UNA PARA UN TOTAL DE 12. (VER ENMIENDA NO.
02)

No 96 (QUE TIPO SOLICTAN ENESTE ITEM, FAVOR DE ESPECIFICAR)

RESPUESTA: ELECTRICA, 8 PULGADAS. (VER ENMIENDA NO. 02)

No 102 ((SERIA POSIBLE OBTENER UNA IMAGEN DEL MISMO?)
RESPUESTA:

C(};L/

/

1
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9.- LOTE # 5 MATERIALES Y EQUIPO DE CONSTRUCCION
a) No 1 (ALAMBRE ELECTRICO STD O MM # 12)
RESPUESTA: ELECTRICO STD (VER ENMIENDA NO. 02)
b) No 2 (FAVOR DE ESPECIFICAR CALIBRE DEL MISMO)
RESPUESTA: 14/3 (VER ENMIENDA NO. 02)
c) No 23 'Y 24 (;DE QUE AMPERAIJE SOLICITAN ESTAN EXTENSIONES?)

RESPUESTA: 50 AMPERES. (VER ENMIENDA NO. 02)

d) No 26 ((ESTE HILO SERIA FINO O GRUESO?)
RESPUESTA: GRUESO (VER ENMIENDA NO. 02) g .
e) No 35Y 36 (;AQUI SOLICITAN PIE LINEAL?)

RESPUESTA: DEBEN SER 2X4X 10 Y 1X4X10 RESPECTIVAMENTE. (VER
ENMIENDA NO. 02)

f) No 38 Y 39 (QUE TIPO DE MARCO SOLICITAN EN ESTOS ITEM)
RESPUESTA: MARCOS PARA VENTANAS

2) No 48 (PLAFON PVC COMERCIAL 2X2 TODO COSTO) A QUE SE REFIEREN,
RESPUESTA: PLAFON DE OVD COMERCIAL 2X2 COMPLETO.

h) ESTAN SOLICITANDO LOS MATERIALES (PLAFON Y ESTRUCTURA) O
LOS MATERIALES Y SU RESPECTIVA INSTALACION?

RESPUESTA: PLAFON Y ESTRUCTURA.
i)No 52 (PLATAFORMA DE 1.8M) QUE TIPO DE PLATAFORMA SOLICITAN?

Nota: este item no fue requerido por la Direccion Administrativa.
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j)No 53 'Y 54 (;AQUI SOLICITAN PERFIL GALVANIZADO?)
RESPUESTA: SI, SE SOLICITA PERFIL GALVANIZADO.

k) No 60 ((ESTA TOLA LA ESTAN SOLICITAN HIERRO NEGRO O
GALVANIZADA?)

RESPUESTA: HIERRO NEGRO HN, QUE SON LAS MAS UTILIZADAS.

) No 65 (FAVOR DE ESPECIFICAR EL CALIBRE DEL ZINC QUE ESTAN
SOLICITANDO)

RESPUESTA: CALIBRE 26 (VER ENMIENDA NO. 02) 7 eRRRAS Y

10.- LOTE # 6 SUMINISTRO DE PLOMERIA fla
a) NO 27 (;ESTE CODO SERIA DE DRENAJE O PRESION?) & 7
RESPUESTA: DRENAJE (VER ENMIENDA NO. 02) i
b) No 34,35,37,38 ((ESTOS CODO LO SOLICITAN EN PRESION O DRENAJE?)
RESPUESTA: DRENAJE (VER ENMIENDA NO. 02) N
¢) No 60 (;QUE TIPO DE CRUCETA SOLICITAN?)

RESPUESTA: CRUCETA DE 1.80 M.

d) No 85 Y 86 (;,DE QUE GROSOR SOLICITAN ESTAS MANGUERA?)
RESPUESTA: DE UNA (1) PULGADA. (VER ENMIENDA NO. 02)

¢) No 101 Y 103 (;DE QUE TAMANO SOLICITAN ESTE NIPLE?)

RESPUESTAS: NIPLES DE %, TAL CUAL SE ESTABLECE EN EL PLIEGO DE
CONDICIONES NUMERAL 2.8

f) No 109 (DE CUANTOS METRO DE DISTANCIA SOLICITAN ESTE NIVEL)
RESPUESTA: DE UN (1) METRO. (VER ENMIENDA NO. 02)
g) No 166,167,168 (TUBO PVC PRESION O DRENAJE) (FAVOR ESPECIFICAR)
RESPUESTA: DRENAJE (VER ENMIENDA NO. 02)
11.- LOTE # 7 SUMINISTRO FERRETEROS

a) NO 1 (;DE QUE CUANTAS ONZA SOLICITAN ESTE ACEITE?)
RESPUESTA: DE CINCO (5) ONZAS. (VER ENMIENDA NO. 02)

b) No 9 (;QUE TIPO DE CINTA AQUI SOLICITAN?)

RESPUESTA: ELECTRICA, COMO SE ESTABLECE EN EL PLIEGO DE
CONDICIONES NUMERAL 2.8

¢) No 16,17 (;DE QUE TAMANO SOLICTAN ESTOS CLAVOS?)
RESPUESTA: DE TRES (3) PULGADAS. (VER ENMIENDA NO. 02)




Pagina 10 de 17

d) No 31 (DE QUE TAMANO LA SOLITAN Y ESPECIFICAR SI ES DE FIBRA O
ALUMINIO)

RESPUESTA: DE FIBRA, 20 PIES. (VER ENMIENDA NO. 02)
e) No 32,33 (FAVOR DE SI ES DE FIBRA O ALUMINIO QUE LAS SOLICITAN)
RESPUESTA: FIBRA (VER ENMIENDA NO. 02)

f) ¢No 37 8 DE QUE TAMANO O DE CUANTAS ONZA SOLICITAN ESTE
PENETRANTE?)

RESPUESTA: 300 MILIGRAMOS. (VER ENMIENDA NO. 02)
g) No 51 (;PERFIL HG O HN?)
RESPUESTA: HN (VER ENMIENDA NO. 02)
h) No 68,69 (;ESTOS TORNILLO SON DE CABEZA CARRUAJE O HEXAGONAL?)
RESPUESTA: CARRUAJE (VER ENMIENDA NO. 02)

i) No 74 (;THOROBON AZUL O ROSADO?) 72 R N
RESPUESTA: AZUL. (VER ENMIENDA NO. 02) & e,

12.- LOTE # 9 SUMINISTROS ELECTRICOS .
2) No4(;DE CUANTOS WATTS SOLICITAN ESTE BOMBILLO?). +
RESPUESTA: 50 WATTS. (VER ENMIENDA NO. 02) Nl bicas |

~———— ™

b) No 8 (4AQUI SOLICITAN CAJA DE BREAKER O DE REGISTRO 2X4?) FAVOR
ESPECIFICAR (9/

RESPUESTA: EL TAMANO DE LA CAJA 6X6X4. 110V. (VER ENMIENDA NO. 02)
¢) No 13,14 (FAVOR DE ESPECIFICAR EL TAMANO DE LAS MISMAS)

RESPUESTA: TAL CUAL SE ESTABLECE EN EL NUMERAL 2.8 DEL PLIEGO
DE CONDICIONES, LOTE 9, ITEMS 13 Y 14.

d) No 20 (QUE TIPO DE LUMINIARIA SOLICITAN EN ESTE ITEM)
RESPULSTA: LINTERNA EN LED RECARGABLE.

13.- LOTE # 10 SUMINISTRO DE SEGURIDAD Y PROTECCION
a) NO 4 (;,CAPA DE LLUVIA, ESTAS SERIAN DE UNA PIEZA O DOS PIEZAS?)
RESPUESTA: DE UNA (1) PIEZA. (VER ENMIENDA NO. 02)
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14.- Por medio del presente, solicito por favor responder las siguientes interrogantes con relacion a
las herramientas del proceso referencia MOPC-CCC-LPN-2021-0006, Lote No.4

a) Item 3, alicate mediano mecanico. ;Qué medida debe ser?
RESPUESTA: OCHO (8) PULGADAS. (VER ENMIENDA NO. 02)
b) Item 41, Hojas de segueta. ;Qué tamaiio?
RESPUESTA: DE 12 PULGADAS. (VER ENMIENDA NO. 02)
¢) Item 42, Juego de llaves espafiola 8 piezas. ;Qué tamaiio?

RESPUESTA: 10, 12, 15, 14, 17 PULGADAS; 12 DE CADA UNA, PARA UN TOT
JUEGOS. (VER ENMIENDA NO. 02)

d) Item 43, Juegos de llaves Allen de 10 Piezas. . Qué tamaiio?
RESPUESTA: % Y %. (VER ENMIENDA NO. 02)
e) Item 52, Llave ajustable. ;Qué tamaiio?

RESPUESTA: ITEM NO. 52, CORRESPONDE 10 Y 12 PULGADA 6 DE CADA UNA, (VER
ENMIENDA NO. 02).

f) Item 53, Llave inglesa. ;Qué tamafio?

RESPUESTA: ITEM NO. 53: CORRESPONDE 10, 12, 17, 19 PULGADA; 3 DE CADA UNA
PARA UN TOTAL DE 12. (VER ENMIENDA NO. 02)

' .Este es el producto?

RESPUESTA: SI, ESTE ES EL PRODUCTO.

g) Item 66, Mango para pico- Zapapico

h) Ttem 69, Martillos de 16 oz VALIDAR SI ES DE CABEZA DE BOLA O CONICA

RESPUESTA: DE CONICA. (VER ENMIENDA NO. 02)

\ g
R e i —
Lo v lndica, d
NEOVAL i, §
Lorpuesto Al re
]
g

seatends ol 25 ]

COSTRIA ARGUTIA - Sty

i) [Item 70, Masa de piso goma ~ -~ , Este es el producto?

RESPUESTA: Si.

L DE60-




j) Item 96, Pinzas. ;Qué tipo de pinzas?
RESPUESTA: CORTE, ELECTRICA. (VER ENMIENDA NO. 02)
k) Item 110, Tijera de podar. ;De qué tamafio?

RESPUESTA: 645 MM A DOS MANOS. (VER ENMIENDA NO. 02)

15.- Preguntas respecto al Lote No. 4

Cincel 10"

Cincel de punta mediano

Cincel plano mediano

Cizalla grande

Coa doble, Saca tierra

Coa simple con su palo
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INDICAR SI ES DE PUNTA O PLANO

RESPUESTA: PUNTA (VER ENMIENDA NO. 02)
INDICAR MEDIDA DESEADA

RESPUESTA: 8 PULGADAS. (VER ENMIENDA
NO. 02)
INDICAR MEDIDA DESEADA

RESPUESTA: 8 PULGADAS. (VER ENMIENDA
NO. 02)
INDICAR MEDIDA

RESPUESTA: 450 MM. (VER ENMIENDA NO.
02)
INDICAR MEDIDA

RESPUESTA: 115 O 120 CM. (VER ENMIENDA
NO. 02)
INDICAR MEDIDA

RESPUESTA: 115 O 120 CM. (VER ENMIENDA
NO. 02)
FAVOR DE ESPECIFICAR QUE TIPO DE

Cortadora de metal ES OBLIGATORIA LA CORTADORA NECESITAN EJEMPLO DE MANO
PRESENTACION DE IMAGEN Y FICHA DE BANCO

TECNICA

Cortadora de tubos de 1" a 4" de 120
Voltios ES OBLIGATORIA LA

RESPUESTA: DE MANO, PARA CORTAR
TOLAS. (VER ENMIENDA NO. 02)

FAVOR DE SUMINISTRAR FICHA TECNICA
CON IMAGEN REFERENCIAL DE LO
SOLICITADO, DONDE SE INDIQUE SI ES DE

PRESENTACION DE IMAGEN Y FICHA MANO O ESTACIONARIA

TECNICA

Destornillador de estrias

RESPUESTA: PVCDE 1" A 4" DE 120
VOLTIOS (VER ENMIENDA NO. 02)
INDICAR LARGO Y TAMANO DE PUNTA




Destornillador plano

Hojas de segueta

Juego de llaves espafiola 8 piezas

Juegos de llaves Allen de 10 Piezas

Lima rabo de ratén

Lima tipo pirdmide

Llana estria

Llana lisa

Llana para vionilado

Llave ajustable

Llave inglesa

I : ¥ :‘
RESPUESTA: 90 10 PUL(:ADAQ (VE: ;
ENMIENDA NO. 02) \ %, St
INDICAR LARGO Y TAMANO QE/PUNTA
RESPUESTA: 9 0 10 PULGADAS. (VE
ENMIENDA NO. 02)
INDICAR CUANTOS DIENTES POR PULGADA

RESPUESTA: 12 PULGADAS. (VER ENMIENDA
NO. 02)
INDICAR SI ES EN MM O PULGADAS

RESPUESTA: PULGADAS. (10, 12, 14, 15 Y 17
PULGADAS; 12 DE CADA UNA, PARA UN
TOTAL DE 60 JUEGOS) (VER ENMIENDA NO.
02)

INDICAR SI ES EN MM O PULGADAS

RESPUESTA: PULGADAS. % Y % PULGADAS
(VER ENMIENDA NO. 02)

INDICAR SI SON REDONDAS Y LA MEDIDA
DESEADA

RESPUESTA: REDONDAS DE 10 PULGADAS.
(VER ENMIENDA NO. 02)

INDICAR SI ES TRIANGULAR Y LA MEDIDA
DESEADA

RESPUESTA: TRIANGULAR DE 10
PULGADAS. (VER ENMIENDA NO. 02)
INDICAR MEDIDA DESEADA

RESPUESTA: 8 PULGADAS. (VER ENMIENDA
NO. 02)
INDICAR MEDIDA DESEADA

RESPUESTA: 9 PULGADAS. (VER ENMIENDA
NO. 02)
INDICAR MEDIDA DESEADA

RESPUESTA: 8 PULGADAS. (VER ENMIENDA
NO. 02)
INDICAR MEDIDA DESEADA

RESPUESTA; DE 10 Y 12 PULGADAS, 6 DE
CADA UNA, PARA UN TOTAL DE 12. (VER
ENMIENDA NO. 02)

INDICAR MEDIDA DESEADA




3
CADA UNA PARA UN TOTAL\DD 12 (VER’ :
ENMIENDA NO. 02) \
INDICAR ALTO DESEADO

‘\\

Mango para Pico-Zapapico e ,.' o
RESPUESTA: 115 CM. (VER ENMIENDA NO.

02)

Martillos Cabo de madera NDICAR PESQ DESEADO
RESPUESTA: 25MM. (VER ENMIENDA NO. 02)
INDICAR PESO DESEADO

Masa de piso goma
RESPUESTA: 9.98 OZ. (VER ENMIENDA NO.
02)

Mecha de taladro tipo cincel INDICAR MEDIDAS

RESPUESTA: 3/8. (VER ENMIENDA NO. 02)

EL ITEM 89 YA SE MENCIONA PALA DE CORTE,

Balus ds Coste AHORA OTRA VEZ, ;CUAL ES LA DIFERENCIA?
RESPUESTA: EL ITEM 89 INDICA QUE ES
CON EL MANGO, EN ESTE CASO
EMPUNADURA EN D Y EL ITEM 92 SOLO ES
LA PALA DE CORTE CON PALO LARGO.

Pinzas DE QUE TIPO, PICO LARGO O CORTO

RESPUESTA: PICO LARGO. (VER ENMIENDA

NO. 02) QB/
€

Figueia DE CUANTAS LIBRAS

RESPUESTA: 25 MM. (VER ENMIENDA NO. 02) &
Plana INDICAR MEDIDAS

RESPUESTA: #8 PULGADAS. (VER ENMIENDA ///;/;

NO. 02) :
Rastrillo Pléstico de Jardineria CUANTOS DIENTES

RESPUESTA: 12 DIENTES. (VER ENMIENDA
NO. 02)



Seguetas . W2
5 cuantos dientes por pulgada \\ %

\\, %
.

RESPUESTA: 18 DIENTES POR PUI

FAVOR DE INDICAR QUE TIPO DE SIERRA
NECESITAN, EJEMPLO, ORBITAL, CALADORA

Sierra de mianc U OTRO, INCLUIR LAS PULGADAS

RESPUESTA: ORBITAL DE 9 PULGADAS.

Nota: la Direccion Administrativa no hizo la solicitud
de este item.

Tijera de podar A UNA MANO O DOS MANOS

RESPUESTAS: 2 MANOS. (VER ENMIENDA
NO. 02)
INDICAR COLORES DESEADOS.

Tiza Industrial RESPUESTAS: BLANCO, AMARILLA, AZUL; 8
CADA COLOR PARA TOTAL DE 24. (VER
ENMIENDA NO. 02)

16.- Armés de seguridad para construccién (talla universal) ES OBLIGATORIA LA
PRESENTACION DE IMAGEN Y FICHA TECNICA. FAVOR INDICAR CUANTOS PUNTOS

O ANILLOS TIPO D

RESPUESTA: ENGANCHES DORSAL Y FRONTAL, AMBOS PARA SER UTILIZADOS
COMO ANTICAIDAS Y TAMBIEN PARA SALVAMENTO. EN CADERA O LATERALES,
USADOS SOLAMENTE PARA SUJECION O POSICIONAMIENTO EN EL TRABAJO Y
OS ENGANCHES EN HOMBROS

17.- Bota de goma No. 43 larga color Negra resistencia superior a aceites acidos, grasas y productos
quimicos, desgaste arriba abrasivo. FAVOR INDICAR LA DISTRIBUCION DE LAS TALLAS

DESEADAS

RESPUESTA: TAL CUAL SE INDICA, EL SIZE ES NO. 43, VER NUMERAL 2.8 DEL
PLIEGO DE CONDICIONES.

18.- Botas de goma (8=250 M=500 y L=750) resistencia superior a aceites 4cidos, grasas y productos
quimicos, desgaste arriba abrasivo. FAVOR INDICA LAS TALLAS DESEADAS DADO QUELOS
CALZADOS NO VIENEN CON TALLAS EN LETRAS SINO EN NUMEROS.

RESPUESTA: TAL CUAL SE INDICA, EL SIZE ES S=250 M=500 y L=750, VER NUMERAL
2.8 DEL PLIEGO DE CONDICIONES
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19.- Capas para lluvia ES OBLIGATORIA LA PRESENTACION DE IMAGEN/Y<FICHA
TECNICA. FAVOR INDICAR COLOR DESEADO, SI ES TIPO BATA O CONJUNT@: w720

RESPUESTA: TIPO BATA, COLOR: NARANJA. (VER ENMIENDA NO. 02)('5:
{ 3

20.- Conos perimetrales 18 pulgadas

a) Color: Naranja Fluorescente con franjas reflectivas. Indicar ancho deseado d‘e‘_iﬁ'zis fraﬁjas - i
reflectivas. / Cuantas franjas 1 o 2. s s rag o Cx W
RESPUESTA: 2 FRANJAS, 4 PULGADAS POR FRANJAS. (VER ENMIENDA NO. 02)

b) Rotulado con el logo del MOPC. EI LOGO son solo las letras del MOPC, / Las requieren a color
o solo en negro, / Indicar medidas del logo deseado/ horizontal o vertical, /Indicar la ubicacién
deseada del logo. /Puede ser en la propia franja reflectiva.

RESPUESTA: VER ANEXO 1. LOGO DEL MOPC

21.- Conos perimetrales 28 pulgadas - Color: Naranja Fluorescente con franjas reflectivas

a) Rotulado con el logo del MOPC. Indicar ancho deseado de las franjas reflectivas. / Cuantas franjas
1o2.

RESPULESTA: 2 FRANJAS, 4 PULGADAS. (VER ENMIENDA NO. 02)

b) Disefiado en: una sola pieza para mayor resistencia. El LOGO son solo las letras del MOPC, /
Las requieren a color o solo en negro, / Indicar medidas del logo deseado/ horizontal o vertical, ](‘\

/Indicar la ubicacién deseada del logo. /Puede ser en la propia franja reflectiva.
RESPUESTA: VER ANEXO 1. LOGO DEL MOPC

¢) Resistente a impactos. La base puede ser negra o puede ser completo de naranja, / Tiene que tener

un peso especifico

( _
RESPUESTA: ESTAS SON LAS ESPECIFICACIONES COMPLETAS, NO ES NECESARIO <9/
UN PESO EN ESPECIFICO, COLOR NARANJA.

22.- Conos perimetrales 36 pulgadas &

a) Color: Naranja Fluorescente con franjas reflectivas. Indicar ancho deseado de las franjas
reflectivas. / Cuantas franjas 1 o 2.

/
RESPUESTA: 2 FRANJAS, 4 PULGADAS ANCHO DE LAS FRANJAS. (VER ENMIENDA /
NO. 02)
/

b) Rotulado con el logo del MOPC. El LOGO son solo las letras del MOPC, / Las requieren a color

o solo en negro, / Indicar medidas del logo deseado/ horizontal o vertical, /Indicar la ubicacién
deseada del logo. /Puede ser en la propia franja reflectiva. \

RESPUESTA: VER ANEXO 1. LOGO DEL MOPC

¢) Disefiado en: una sola pieza para mayor resistencia. La base puede ser negra o puede ser
completo de naranja, / Tiene que tener un peso especifico.
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RESPUESTA: ESTAS SON LAS ESPECIFICACIONES COMPLETAS, NO ES NECESARIO
UN PESO EN ESPECIFICO, COLOR NARANJA.

23. Guantes para obreros (alta temperatura). FAVOR INDICAR TEMPERATURA DESEADA E
INDICAR FICHA TECNICA Y DE QUE MATERIAL LO REQUIEREN, COMPARTIR FICHA
TECNICA CON MAS CARACTERISTICAS. ES OBLIGATORIA LA PRESENTACION DE
IMAGEN Y FICHA TECNICA

RESPUESTA: LOS GUANTES SERAN USADO PARA TRABAJOS DE CONSTRUCCION
Y RECOLECCION DE EQUIPOS, ALBANILERIA Y AGRICULTURA.

24. Lentes protectores con cordén. ES OBLIGATORIA LA PRESENTACION DE IMAGEN Y
FICHA TECNICA. FAVOR INDICAR SI LOS PREFIERE OSCOROS O TRANSPARENTES, Y

MOSTRAR FICHA TECNICA.
RESPUESTA: TRANSPARENTES O CLAROS. (VER ENMIENDA NO. 02)
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